[image: Описание: герб copy 2]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ
двадцать четвертая  очередная сессия

г. Искитим
от  20.02.2018				        	                                                             №173

Об утверждении отчета о результатах приватизации
муниципального имущества Искитимского района
Новосибирской области  за 2017 год

В соответствии с  Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением "О приватизации муниципального имущества Искитимского района Новосибирской области", утвержденным решением Совета депутатов Искитимского района 22.12.2015 №33, Положением «Об управлении и распоряжении имуществом, находящемся в собственности Искитимского района Новосибирской области», утвержденным  решением Совета депутатов Искитимского района от 12.02.2016 № 42,  Совет депутатов района
РЕШИЛ:
       1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Искитимского района Новосибирской области за 2017 год (прилагается).
      2. Опубликовать решение в официальном источнике опубликования «Вестник Искитимского района» и разместить на официальном сайте Искитимского района www.iskitim-r.ru, официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.
      3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию   Совета   депутатов   по   бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике (Дегтярев Е.А.)

 Глава района                                                                                 Председатель Совета
             О.В.Лагода                                                                                      А.Н.Рукас

	 ПРИЛОЖЕНИЕ
	к решению сессии
                                                                                                                                                                                       Совета депутатов
                                                                                                                       Искитимского района
                                                                                                                                                                                     от 20.02.2018 № 173

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества
Искитимского района Новосибирской области за 2017 год

В соответствии с Решением Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области от 25.10.2016 №83 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Искитимского района на 2017 год» на 2017 год была запланирована приватизация двух объектов муниципального имущества Искитимского района Новосибирской области:
1) Здание административного назначения, здание котельной и земельный участок по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, п.Тула, ул.Школьная,11;
2) Самолет АН-28 и 2(два) воздушных винта АВ-24АН по адресу: аэродром, г.Бердск
В течение 2017 года:
1) в соответствии с планом приватизации было проведено:
- 5 открытых аукционов, из них 5 признаны несостоявшимися, общая сумма поступлений от данного способа приватизации составила 0,00 тыс.руб.,
- 2 продажи муниципального имущества посредством публичного предложения, в том числе: 1 продажа признана несостоявшейся, 1 продажа признана состоявшейся, общая сумма поступлений в бюджет от данного способа приватизации составила 786,5 тыс. руб. (без учета НДС в сумме 141,5 тыс. руб. – оплата налоговым агентом самостоятельно);
2) в соответствии распоряжениями  администрации Искитимского района Новосибирской области, не включенных в план приватизации  объектов, было проведено:
 - 5 открытых аукционов, из них 3 признаны несостоявшимися, 2 аукциона признаны состоявшимися, общая сумма поступлений от данного способа приватизации составила 60,9 тыс.руб. (с учетом НДС);
 - 1 продажа муниципального имущества посредством публичного предложения, в том числе 1 продажа признана несостоявшейся, общая сумма поступлений в бюджет от данного способа приватизации составила 0,00 тыс. руб.;
 - 1 продажа муниципального имущества без объявления цены, в том числе 1 продажа признана состоявшейся,  общая сумма поступлений в бюджет от данного способа приватизации составила 23,00 тыс. руб.
[bookmark: _GoBack]Таким образом, в 2017 году был приватизировано 4 объекта  муниципального имущества (пообъектный перечень приведен в приложении к настоящему отчету), общая сумма дохода от приватизации составила 870,4 рублей.

Приложение к Отчету о результатах приватизации муниципального имущества Искитимского района Новосибирской области за 2017год

	Наименование объекта
	Основание для приватизации
	Способ приватизации
	Сумма поступлений в бюджет (т.р.)
	Примечание

	Аукцион
	Продажа посредством публичного предложения
	Продажа без объявления цены

	здание административного назначения, здание котельной и земельный участок, расположенные по адресу: Новосибирская область, Искитимский р-он, п.Тула, ул.Школная, д.11
	Решение Совета депутатов от Искитимского района Новосибирской области от 25.10.2016 №83
	4
	1
	0
	0
	Проведение последующих способов приватизации запланировано на 2018год

	Самолет АН-28 и два воздушных винта
	Решение Совета депутатов от Искитимского района Новосибирской области от 25.10.2016 №83
	1
	1
	0
	786,5

	лошадь
	Распоряжение администрации Искитимского района от 18.11.2016, от 27.01.2017

	1
	1
	23,0

	Транспортное средство
 автобус 5277
	Распоряжение администрации Искитимского района от 29.03.2017
	3
	0
	0

	Проведение последующих способов приватизации запланировано на 2018год

	Транспортное средство Самосвал ГАЗ САЗ 3307
	Постановление администрации Искитимского района Новосибирской области от  10.04.2017 №358
	1
	0
	0
	36,7

	Транспортное средство автомобиль ГАЗ 3307
	Распоряжение администрации Искитимского района от 25.09.2017
	1
	0
	0
	24,2

	Итого:

	10
	3
	1
	870,4

image1.jpeg